
Siebte Satzung

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung

zur Wasserversorgungssatzung der Stadt Horstmar

vom 04.02.2002

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GO NW S. 666), zuletzt geändert durch das Gesetz 
vom 15. Juni 1999 (GV NW S. 386/SGV NW S. 2023), der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalab-
gabengesetzes für das Land NW vom 21.10.1969 (GO NW S. 712/SGV NW S. 74) in der zur 
Zeit gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt Horstmar in seiner Sitzung am 31.01.2002 
folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

A) § 8 Abs. 4 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung der 
Stadt Horstmar vom 02. Februar 1987 (Amtsblatt der Stadt Horstmar 1987, Seiten 7 - 16) 
erhält folgende Fassung:

3) Die Grundgebühr beträgt

 a) für den Wasserzähler mit einer Nennleistung

     - bis 6 cbm/h         7,30 €/mtl.
     - von 7 cbm/h bis 19 cbm/h     22,00 €/mtl.
     - von 20 cbm/h bis 99 cbm/h     75,00 €/mtl.
     - ab 100 cbm/h     105,00 €/mtl.
     zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

B) § 8 Abs. 4 der Satzung erhält folgende Fassung:

4) Die Verbrauchsgebühr berechnet sich nach der Wasserentnahme. Sie beträgt je cbm
 1,00 € zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Artikel II

Diese Satzungsänderung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2002 in Kraft.


